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Підсумкова контрольна робота з музичного мистецтва, 5 клас, І семестр

Прізвище ім'я по батькові/по матері учня Клас Дата

Питання №1
Дайте визначення основних елементів музичної мови.

1) Упорядковане чергуваня музичних звуків
- це

2) Музична думка, образний зміст якої
виражений одним голосом - це

3) Співзвуччя, елемент музичної мови -

4) Об`єднання звуків, різних за висотою, що
тяжіють один до одного - це

5) Найстійкіший, основний звук ладу -

6) Елемент музичної мови повязаний із
гучністю звучання -

7)
Музичний твір без слів для виконання
голосом у сопроводі музичного
інструмента або оркестру.

8) Забарвлення звуку, яке властиве певному
голосу або інструментові.

9)
Елемент музичної мови від якого
залежить виразність музики, її характер і
настрій. Швидкість виконання музичного
твору.

А) мелодія
Б) лад
В) Ритм
Г) гармонія
Д) динаміка
Е) тоніка
Є) темп
Ж) вокаліз
З) тембр

Вкажіть відповідність:
А Б В Г Д Е Є Ж З

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Питання №2
Музичні темпи.

Знайдіть відповідність.
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1) алегро
2) віваче
3) модерато
4) адажіо

А) помірно, стримано
Б) повільно
В) швидко
Г) жваво

Вкажіть відповідність:
А Б В Г

1
2
3
4

Питання №3
Як виникла музика?

А) Шум вітру Б) Шелест листя
В) Спів пташок Г) Дзюрчання струмка
Д) Голоса тварин Е) Ритмічна робота людини
Є) Голос людини Ж) Шум дощу
З) Шелест трави И) шум пароплава
І) Плескіт хвиль

Питання №4
Знайдіть відповідність: хто є аторами цих творів?

1) Дитячий альбом
2) Образ шуму
3) Волаліз
4) Орфей та Еридіка
5) Місячне сяйво
6) Дует котів
7) Зозуля

А) Пер Нергард
Б) Сергій Рахманінов
В) Дж. Россіні
Г) Луі Клод Дакен
Д) Кристофер Глюк
Е) Клод Дебюсі
Є) Петро Чайковський

Вкажіть відповідність:
А Б В Г Д Е Є

1
2
3
4
5
6
7
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Питання №5
Встанови відповідність.

1) Сопрано
2) Альт
3) Тенор
4) Бас

А) високий чоловічий голос
Б) найвищий жіночий чи чи дитячий голос
В) найнижчий чоловічий голос
Г) низький жіночий чи хлоп´ячий голос

Вкажіть відповідність:
А Б В Г

1
2
3
4

Питання №6
Народна музика це-

А) Музика, яку склав народ. Б)
Усна народна музична творчість (пісні,
музика для танців, музика для
виконання на народних інструментах).

В) Музика, автором якої є людина, що
отримала професію композитора.

Питання №7
Визначте, з якої країни танець.

1) Гопак, казачок, аркан
2) Полонез, мазурка
3) Чардаш
4) Лезгінка
5) Кадриль, бариня, калінка, камаринська
6) Болеро, фламенко

А) Іспанія
Б) Росія
В) Грузія
Г) Угорщина
Д) Польща
Е) Україна

Вкажіть відповідність:
А Б В Г Д Е

1
2
3
4
5
6

Питання №8
Професійна музика це -
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А) Музика, яку створив народ. Б) Музика, автором якої є людина, що
отримала професію композитора.

В) Музика, яку склав освічений музикант

Питання №9
Оберіть музичні інструменти, що є народними.

А) Цимбали. Б) Кобза.

В) Рояль. Г) Трембіта.

Д) Літаври. Е) Саксофон.

Питання №10
_______пісні відтворюють все різмаїття людського життя.

Ніжні мелодії __________пісень дитина вперше чує від матусі.

На весіллях співають ________ пісні.

У ________ піснях оспівується кохання.

Негативні риси - лінь, байдужість. недбалість - висміюються у ___________ або __________ піснях.

У кожну пору року виконувалися особливі ___________________ пісні.

Вони повинні були забезпечити успіхи людини у господарюванні, добрий урожай, щастя у
родинному житті.

На сільських майданах та галявинах співали _________та ______.

Під час Зелених свят виконували ________ пісні, а на Івана купала - __________ пісні.

Після жнив люди співали __________ пісні, які славили землю за те, що дала їм гарний врожай.

Питання №11
Встанови відповідність.

1) Пісні, в яких розповідається про важливі події або
відомих народних героїв.

2)
Найдавніші історичні пісні пов`язані з добою
козаччини, оспівують українських козаків-
патріотів.

3) Співці-мандрівники, яких осліпили вороги в неволі
за часів козаччини на україні.

4) Прізвище композитора автора опери "Тарас
Бульба"

5) Назва першого музичного твору, який написав
Микола Лисенко у 9 років.

А) кобзарі
Б) Микола Лисенко
В) Полька
Г) Історичні
Д) козацькі
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Вкажіть відповідність:
А Б В Г Д

1
2
3
4
5

Питання №12
Музичний твір, у якому основна мелодія звучить кілька разів, набуваючи різноманітних змін:
мелодичних, ретмічних, ладових, гармонічних тощо.

А) варіації Б) обробка

Питання №13
Як називається колектив музикантів, що ви бачите на малюнку?

А) Народний оркестр Б) Троїсті музики
В) Вокально - інструментальний ансамбль

Питання №14
Відозмінення музичного твору шляхом використання різноманітних засобів музичної
виразності -

А) варіації Б) обробка


